

# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO II – Nº 327 – PÁG. 01 – QUINTA-FEIRA – 30.10.2014 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO 099/2014 PREGÃO PRESENCIAL 065/2014 - PMS

**OBJETO – AQUISIÇÃO DE ABRIGOS PARA PONTOS DE ONIBUS, QUE SERÃO INSTALADOS EM RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA PELOS SERVIDORES MUNICIPAIS**  
**RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** até às 8:55 hrs do dia 13 de novembro de 2014  
**ABERTURA DAS PROPOSTAS:** das 09:00 hrs do dia 13 de novembro de 2014  
**INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:** a partir das 09:00 hrs do dia 13 de novembro de 2014  
**CRITÉRIO:** MENOR PREÇO/POR ITEM  
**LOCAL:** Sala de Licitações da Prefeitura Municipal  
**RETIRADA DO EDITAL:** de 30 de outubro de 2014 a 13 de novembro de 2014, presencialmente, pelo site do município ou através de envio de e-mail solicitando o edital (sabaudialicita@hotmail.com) - Obs: O Edital será enviado mediante o preenchimento do termo de retirada.  
**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:** Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122. Sabáudia/PR, 29 de outubro de 2014.

ARACELI APARECIDA GERALDO  
-PREGOEIRA-

### EXTRATO CONTRATO 120/2014- PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 091/2014  
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 014/2014  
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 120/2014  
DATA DE ASSINATURA: 29/10/2014  
CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE SABÁUDIA**  
CONTRATADA **CONSTRUTORA TÉCNICA ANGRA LTDA-ME.**  
CNPJ: 77.436.624/0001-80  
**OBJETO: AMPLIAÇÃO EM UMA EDIFICAÇÃO EM ALVENARIA PARA FINS DE CRECHE PADRÃO 90.**  
Vigência do Contrato: 150 (Cento e cinquenta) dias  
Execução do Objeto: 90 (noventa) dias  
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
Órgão: 06.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA  
Unidade Orçamentária: 06.005 – APERFEIÇOAMENTO DA REDE DE ENSINO INFANTIL  
Funcional: 12.365.0016  
Atividade: 1007  
Elemento de Despesa: (512) – 4.4.90.51.00.00- Obras e Instalações – Valor R\$ 29.590,39 (Vinte e nove mil quinhentos e noventa reais e trinta e nove centavos)  
VALOR: R\$ 29.589,11 (Vinte e nove mil quinhentos e oitenta e noive reais e onze centavos).  
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Tomada de Preços 014/2014.  
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ  
Sabáudia, 29 de outubro de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA  
Prefeito Municipal



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº: 092/2014  
b) Licitação Nº: 060/2014  
c) Modalidade: Pregão  
d) Data Adjudicação: 29/10/2014  
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE EXTINTORES, RECARGA PARA EXTINTORES E PLACAS DE SINALIZAÇÃO, VISANDO ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

f) dotação:  
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
04.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
06.005.12.365.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
06.005.12.365.0016.2.047.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
08.001.08.122.0021.2.071.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.08.122.0021.2.071.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

Fornecedor: **EXTINORPI - EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA**  
CNPJ/CPF: **10.950.199/0001-72**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
<b>Lote 01</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L	3,00	R\$ 29,37	R\$ 88,11
02	Recarga Extintor CO² 04 kg	3,00	R\$ 44,05	R\$ 132,15
03	Recarga Extintor PQS 04 kg	2,00	R\$ 29,37	R\$ 58,74
04	Extintores novos PQS 01 kg descartável	2,00	R\$ 60,50	R\$ 121,00
<b>Lote 02</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L	4,00	R\$ 29,62	R\$ 118,48
02	Recarga Extintor CO² 04 kg	2,00	R\$ 44,45	R\$ 88,90
03	Recarga Extintor PQS 04 kg	1,00	R\$ 29,62	R\$ 29,62
<b>Lote 03</b>				
8	Recarga Extintor AP 10 L	2,00	R\$ 29,67	R\$ 59,34
9	Recarga Extintor PQS 04 kg	1,00	R\$ 29,66	R\$ 29,66
<b>Lote 04</b>				

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO II – Nº 327 – PÁG. 02 – QUINTA-FEIRA – 30.10.2014 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



**MUNICÍPIO DE SABÁUDIA**  
Praça da Bandeira, 47 – FONE (44) 3251 – 1122 CEP 86720-000  
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

01	Recarga Extintor AP 10 L	3,00	R\$ 29.4133	R\$ 88.24
02	Recarga Extintor PQS 04 kg	3,00	R\$ 29.42	R\$ 88.26
<b>Lote 05</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L	2,00	R\$ 29.25	R\$ 58.50
02	Recarga Extintores PQS 06 kg	2,00	R\$ 38.11	R\$ 76.22
03	Recarga Extintores PQS 06 kg ABC Veicular	5,00	R\$ 87.44	R\$ 437.20
04	Recarga Extintores PQS 04 kg ABC Veicular	4,00	R\$ 73.22	R\$ 292.88
05	Extintor novo PQS 01 kg Descartável	4,00	R\$ 60.55	R\$ 242.20
<b>Lote 06</b>				
01	Recarga Extintores PQS 08 kg	8,00	R\$ 41.75	R\$ 334.00
<b>Lote 07</b>				
01	Recarga Extintores AP 10 L	2,00	R\$ 29.55	R\$ 59.10
02	Recarga Extintores PQS 06 kg	2,00	R\$ 38.51	R\$ 77.02
03	Recarga Extintores PQS 04 kg	1,00	R\$ 29.55	R\$ 29.55
04	Recarga Extintor CO <sup>2</sup> 04 kg	1,00	R\$ 44.33	R\$ 44.33
<b>Lote 08</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L	2,00	R\$ 29.60	R\$ 59.20
02	Recarga Extintores PQS 04 kg	3,00	R\$ 29.60	R\$ 88.80
<b>Lote 09</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L	2,00	R\$ 29.60	R\$ 59.20
02	Recarga Extintor CO <sup>2</sup> 04 kg	2,00	R\$ 44.40	R\$ 88.80
<b>Lote 10</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L	1,00	R\$ 29.53	R\$ 29.53
02	Recarga Extintores PQS 06 kg	1,00	R\$ 38.47	R\$ 38.47
<b>Lote 11</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L	1,00	R\$ 29.53	R\$ 29.53
02	Recarga Extintores PQS 06 kg	3,00	R\$ 38.49	R\$ 115.47
<b>Lote 12</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L	1,00	R\$ 29.43	R\$ 29.43
02	Recarga Extintor PQS 04 kg	1,00	R\$ 29.43	R\$ 29.43
03	Recarga Extintor CO <sup>2</sup> 04 kg	1,00	R\$ 44.14	R\$ 44.14
<b>Lote 13</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L	1,00	R\$ 29.53	R\$ 29.53
02	Recarga Extintores PQS 06 kg	1,00	R\$ 38.47	R\$ 38.47
<b>Lote 14</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L	1,00	R\$ 29.50	R\$ 29.50
02	Recarga Extintores CO <sup>2</sup> 06 kg	3,00	R\$ 63.50	R\$ 190.50
<b>Lote 15</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L	1,00	R\$ 29.54	R\$ 29.54
02	Recarga Extintores PQS 04 kg	1,00	R\$ 29.54	R\$ 29.54
03	Recarga Extintores PQS 04 kg Veicular	4,00	R\$ 73.85	R\$ 295.40
04	Extintor novo PQS 01Kg Descartável	4,00	R\$ 60.88	R\$ 243.52
<b>Lote 16</b>				
01	Recarga Extintores PQS 06 kg	5,00	R\$ 38.60	R\$ 193.00
<b>Lote 17</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L	1,00	R\$ 29.69	R\$ 29.69
02	Recarga Extintores PQS 04 kg	3,00	R\$ 29.69	R\$ 89.07
03	Recarga Extintores PQS 04 kg Veicular	8,00	R\$ 74.19	R\$ 593.52



**MUNICÍPIO DE SABÁUDIA**  
Praça da Bandeira, 47 – FONE (44) 3251 – 1122 CEP 86720-000  
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

04	Extintor novo PQS 01Kg Descartável	2,00	R\$ 61.15	R\$ 122.30
05	Extintor novo PQS 02 kg Descartável	2,00	R\$ 114.21	R\$ 228.42
<b>Lote 18</b>				
01	Recarga Extintores PQS 04 kg	2,00	R\$ 29.50	R\$ 59.00
<b>Lote 19</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L	1,00	R\$ 29.53	R\$ 29.53
02	Recarga Extintores PQS 06 kg	1,00	R\$ 38.47	R\$ 38.47
<b>Lote 20</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L	1,00	R\$ 29.50	R\$ 29.50
02	Recarga Extintor PQS 04 kg	1,00	R\$ 29.50	R\$ 29.50
<b>Lote 21</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L	1,00	R\$ 29.47	R\$ 29.47
02	Recarga Extintor PQS 04 kg	1,00	R\$ 29.49	R\$ 29.49
03	Extintor novo PQS 01Kg Descartável	4,00	R\$ 60.76	R\$ 243.04
<b>Lote 22</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L	1,00	R\$ 29.70	R\$ 29.70
02	Recarga Extintores PQS 06 kg	2,00	R\$ 38.70	R\$ 77.40
03	Recarga Extintor PQS 12 kg	2,00	R\$ 52.19	R\$ 104.38
04	Extintores PQS 12 kg ABC Veicular	5,00	R\$ 125.09	R\$ 625.45
05	Extintores PQS 06 kg ABC Veicular	8,00	R\$ 88.64	R\$ 709.12
06	Extintor novo PQS 01Kg Descartável	5,00	R\$ 61.19	R\$ 305.95

Valor Total Homologado : R\$ 7.647,50 ( Sete mil seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

Fornecedor: EXTINTORES S.M. BIANCHI LTDA  
CNPJ/CPF: 73.404.683/0001-16

Item	Descrição	Quant.	Valor Únit.	Valor. Total
<b>Lote 23</b>				
01	Placa de Iluminação de led	10,00	R\$ 42,00	R\$ 420,00
02	Placa fotoluminescentes saída	10,00	R\$ 27,00	R\$ 270,00
03	Mão de obra iluminação	10,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00
04	Material para iluminação	10,00	R\$ 27,00	R\$ 270,00
05	Mão de obra instalação de placas	10,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00
<b>Lote 24</b>				
01	Placa fotoluminescentes saída	3,00	R\$ 29.1667	R\$ 87.50
02	Mão de obra instalação de placas	3,00	R\$ 5.50	R\$ 16.50
<b>Lote 25</b>				
01	Placa de Iluminação de led	2,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00
02	Placa fotoluminescentes saída	2,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00
03	Mão de obra iluminação	2,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
04	Material para iluminação	2,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00
05	Mão de obra instalação de placas	2,00	R\$ 5,00	R\$ 10,00
<b>Lote 26</b>				
01	Placa de Iluminação de led	2,00	R\$ 42,40	R\$ 84,80
02	Placa fotoluminescentes saída	2,00	R\$ 27,00	R\$ 54,00
03	Mão de obra iluminação	2,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
04	Material para iluminação	2,00	R\$ 27,00	R\$ 54,00
05	Mão de obra instalação de placas	2,00	R\$ 5,00	R\$ 10,00
<b>Lote 27</b>				



**MUNICÍPIO DE SABÁUDIA**  
Praça da Bandeira, 47 – FONE (44) 3251 – 1122 CEP 86720-000  
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

01	Placa de Iluminação de led	1,00	R\$ 43,00	R\$ 43,00
02	Placa fotoluminescentes saída	1,00	R\$ 27,00	R\$ 27,00
03	Mão de obra iluminação	1,00	R\$ 29,00	R\$ 29,00
04	Material para iluminação	1,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
05	Mão de obra instalação de placas	1,00	R\$ 5,00	R\$ 5,00
<b>Lote 28</b>				
01	Placa de Iluminação de led	2,00	R\$ 44,00	R\$ 88,00
02	Placa fotoluminescentes saída	3,00	R\$ 28,00	R\$ 84,00
03	Mão de obra iluminação	2,00	R\$ 29,00	R\$ 58,00
04	Material para iluminação	2,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00
05	Mão de obra instalação de placas	3,00	R\$ 5,00	R\$ 15,00
<b>Lote 29</b>				
01	Placa de Iluminação de led	1,00	R\$ 42,00	R\$ 42,00
02	Placa fotoluminescentes saída	1,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
03	Mão de obra iluminação	1,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00
04	Material para iluminação	1,00	R\$ 27,00	R\$ 27,00
05	Mão de obra instalação de placas	1,00	R\$ 5,00	R\$ 5,00
<b>Lote 30</b>				
01	Placa de Iluminação de led	2,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00
02	Placa fotoluminescentes saída	2,00	R\$ 22,50	R\$ 45,00
03	Mão de obra iluminação	2,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
04	Material para iluminação	2,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00
05	Mão de obra instalação de placas	2,00	R\$ 5,00	R\$ 10,00
<b>Lote 31</b>				
01	Placa de Iluminação de led	2,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00
02	Placa fotoluminescentes saída	3,00	R\$ 24,00	R\$ 72,00
03	Mão de obra iluminação	2,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
04	Material para iluminação	2,00	R\$ 26,50	R\$ 53,00
05	Mão de obra instalação de placas	3,00	R\$ 5,00	R\$ 15,00
<b>Lote 32</b>				
01	Placa de Iluminação de led	2,00	R\$ 43,00	R\$ 86,00
02	Placa fotoluminescentes saída	3,00	R\$ 28,00	R\$ 84,00
03	Mão de obra iluminação	2,00	R\$ 27,00	R\$ 54,00
04	Material para iluminação	2,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00
05	Mão de obra instalação de placas	3,00	R\$ 5,00	R\$ 15,00
<b>Lote 33</b>				
01	Placa de Iluminação de led	2,00	R\$ 44,00	R\$ 88,00
02	Placa fotoluminescentes saída	3,00	R\$ 26,00	R\$ 78,00
03	Mão de obra iluminação	2,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
04	Material para iluminação	2,00	R\$ 27,00	R\$ 54,00
05	Mão de obra instalação de placas	3,00	R\$ 5,00	R\$ 15,00
<b>Lote 34</b>				
01	Placa de Iluminação de led	2,00	R\$ 43,00	R\$ 86,00
02	Placa fotoluminescentes saída	3,00	R\$ 28,00	R\$ 84,00
03	Mão de obra iluminação	2,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
04	Material para iluminação	2,00	R\$ 26,90	R\$ 53,80
05	Mão de obra instalação de placas	3,00	R\$ 5,00	R\$ 15,00
<b>Lote 35</b>				



**MUNICÍPIO DE SABÁUDIA**  
Praça da Bandeira, 47 – FONE (44) 3251 – 1122 CEP 86720-000  
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

01	Placa de Iluminação de led	2,00	R\$ 43,00	R\$ 86,00
02	Placa fotoluminescentes saída	2,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00
03	Mão de obra iluminação	2,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
04	Material para iluminação	2,00	R\$ 27,00	R\$ 54,00
05	Mão de obra instalação de placas	2,00	R\$ 5,00	R\$ 10,00
<b>Lote 36</b>				
01	Placa de Iluminação de led	1,00	R\$ 44,00	R\$ 44,00
02	Placa fotoluminescentes saída	2,00	R\$ 27,00	R\$ 54,00
03	Mão de obra iluminação	1,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00
04	Material para iluminação	1,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
05	Mão de obra instalação de placas	2,00	R\$ 5,00	R\$ 10,00
<b>Lote 37</b>				
01	Placa de Iluminação de led	2,00	R\$ 44,00	R\$ 88,00
02	Placa fotoluminescentes saída	2,00	R\$ 29,00	R\$ 58,00
03	Mão de obra iluminação	2,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00
04	Material para iluminação	2,00	R\$ 27,00	R\$ 54,00
05	Mão de obra instalação de placas	2,00	R\$ 5,00	R\$ 10,00

Valor Total Homologado : R\$ 4.590,60 ( Quatro mil quinhentos e noventa reais e sessenta centavos).

Sabáudia, 29 de outubro de 2014.

Edson Hugo Manueira  
PREFEITO MUNICIPAL

# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO II – Nº 327 – PÁG. 03 – QUINTA-FEIRA – 30.10.2014 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



<b>Lote 03</b>				
8	Recarga Extintor AP 10 L.	2,00	R\$ 29,67	R\$ 59,34
9	Recarga Extintor PQS 04 kg	1,00	R\$ 29,66	R\$ 29,66
<b>Lote 04</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L.	3,00	R\$ 29,4133	R\$ 88,24
02	Recarga Extintor PQS 04 kg	3,00	R\$ 29,42	R\$ 88,26
<b>Lote 05</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L.	2,00	R\$ 29,25	R\$ 58,50
02	Recarga Extintores PQS 06 kg	2,00	R\$ 38,11	R\$ 76,22
03	Recarga Extintores PQS 06 kg ABC Veicular	5,00	R\$ 87,44	R\$ 437,20
04	Recarga Extintores PQS 04 kg ABC Veicular	4,00	R\$ 73,22	R\$ 292,88
05	Extintor novo PQS 01 kg Descartável	4,00	R\$ 60,55	R\$ 242,20
<b>Lote 06</b>				
01	Recarga Extintores PQS 08 kg	8,00	R\$ 41,75	R\$ 334,00
<b>Lote 07</b>				
01	Recarga Extintores AP 10 L.	2,00	R\$ 29,55	R\$ 59,10
02	Recarga Extintores PQS 06 kg	2,00	R\$ 38,51	R\$ 77,02
03	Recarga Extintores PQS 04 kg	1,00	R\$ 29,55	R\$ 29,55
04	Recarga Extintor CO² 04 kg	1,00	R\$ 44,33	R\$ 44,33
<b>Lote 08</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L.	2,00	R\$ 29,60	R\$ 59,20
02	Recarga Extintores PQS 04 kg	3,00	R\$ 29,60	R\$ 88,80
<b>Lote 09</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L.	2,00	R\$ 29,60	R\$ 59,20
02	Recarga Extintor CO² 04 kg	2,00	R\$ 44,40	R\$ 88,80
<b>Lote 10</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L.	1,00	R\$ 29,53	R\$ 29,53
02	Recarga Extintores PQS 06 kg	1,00	R\$ 38,47	R\$ 38,47
<b>Lote 11</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L.	1,00	R\$ 29,53	R\$ 29,53
02	Recarga Extintores PQS 06 kg	3,00	R\$ 38,49	R\$ 115,47
<b>Lote 12</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L.	1,00	R\$ 29,43	R\$ 29,43
02	Recarga Extintor PQS 04 kg	1,00	R\$ 29,43	R\$ 29,43
03	Recarga Extintor CO² 04 kg	1,00	R\$ 44,14	R\$ 44,14
<b>Lote 13</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L.	1,00	R\$ 29,53	R\$ 29,53
02	Recarga Extintores PQS 06 kg	1,00	R\$ 38,47	R\$ 38,47
<b>Lote 14</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L.	1,00	R\$ 29,50	R\$ 29,50
02	Recarga Extintores CO² 06 kg	3,00	R\$ 63,50	R\$ 190,50
<b>Lote 15</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L.	1,00	R\$ 29,54	R\$ 29,54
02	Recarga Extintores PQS 04 kg	1,00	R\$ 29,54	R\$ 29,54
03	Recarga Extintores PQS 04 kg Veicular	4,00	R\$ 73,85	R\$ 295,40
04	Extintor novo PQS 01Kg Descartável	4,00	R\$ 60,88	R\$ 243,52
<b>Lote 16</b>				
01	Recarga Extintores PQS 06 kg	5,00	R\$ 38,60	R\$ 193,00



<b>Lote 17</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L.	1,00	R\$ 29,69	R\$ 29,69
02	Recarga Extintores PQS 04 kg	3,00	R\$ 29,69	R\$ 89,07
03	Recarga Extintores PQS 04 kg Veicular	8,00	R\$ 74,19	R\$ 593,52
04	Extintor novo PQS 01Kg Descartável	2,00	R\$ 61,15	R\$ 122,30
05	Extintor novo PQS 02 kg Descartável	2,00	R\$ 114,21	R\$ 228,42
<b>Lote 18</b>				
01	Recarga Extintores PQS 04 kg	2,00	R\$ 29,50	R\$ 59,00
<b>Lote 19</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L.	1,00	R\$ 29,53	R\$ 29,53
02	Recarga Extintores PQS 06 kg	1,00	R\$ 38,47	R\$ 38,47
<b>Lote 20</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L.	1,00	R\$ 29,50	R\$ 29,50
02	Recarga Extintor PQS 04 kg	1,00	R\$ 29,50	R\$ 29,50
<b>Lote 21</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L.	1,00	R\$ 29,47	R\$ 29,47
02	Recarga Extintor PQS 04 kg	1,00	R\$ 29,49	R\$ 29,49
03	Extintor novo PQS 01Kg Descartável	4,00	R\$ 60,76	R\$ 243,04
<b>Lote 22</b>				
01	Recarga Extintor AP 10 L.	1,00	R\$ 29,70	R\$ 29,70
02	Recarga Extintores PQS 06 kg	2,00	R\$ 38,70	R\$ 77,40
03	Recarga Extintor PQS 12 kg	2,00	R\$ 52,19	R\$ 104,38
04	Extintores PQS 12 kg ABC Veicular	5,00	R\$ 125,09	R\$ 625,45
05	Extintores PQS 06 kg ABC Veicular	8,00	R\$ 88,64	R\$ 709,12
06	Extintor novo PQS 01Kg Descartável	5,00	R\$ 61,19	R\$ 305,95

Valor Total Adjudicado : R\$ 7.847,50 (Sete mil seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

Fornecedor: EXTINTORES S.M. BIANCHI LTDA  
CNPJ/CPF: 73.404.683/0001-16

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
<b>Lote 23</b>				
01	Placa de Iluminação de led	10,00	R\$ 42,00	R\$ 420,00
02	Placa fotoluminescentes saída	10,00	R\$ 27,00	R\$ 270,00
03	Mão de obra iluminação	10,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00
04	Material para iluminação	10,00	R\$ 27,00	R\$ 270,00
05	Mão de obra instalação de placas	10,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00
<b>Lote 24</b>				
01	Placa fotoluminescentes saída	3,00	R\$ 29,1667	R\$ 87,50
02	Mão de obra instalação de placas	3,00	R\$ 5,50	R\$ 16,50
<b>Lote 25</b>				
01	Placa de Iluminação de led	2,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00
02	Placa fotoluminescentes saída	2,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00
03	Mão de obra iluminação	2,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
04	Material para iluminação	2,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00
05	Mão de obra instalação de placas	2,00	R\$ 5,00	R\$ 10,00
<b>Lote 26</b>				
01	Placa de Iluminação de led	2,00	R\$ 42,40	R\$ 84,80
02	Placa fotoluminescentes saída	2,00	R\$ 27,00	R\$ 54,00

03	Mão de obra iluminação	2,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
04	Material para iluminação	2,00	R\$ 27,00	R\$ 54,00
05	Mão de obra instalação de placas	2,00	R\$ 5,00	R\$ 10,00
<b>Lote 27</b>				
01	Placa de Iluminação de led	1,00	R\$ 43,00	R\$ 43,00
02	Placa fotoluminescentes saída	1,00	R\$ 27,00	R\$ 27,00
03	Mão de obra iluminação	1,00	R\$ 29,00	R\$ 29,00
04	Material para iluminação	1,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
05	Mão de obra instalação de placas	1,00	R\$ 5,00	R\$ 5,00
<b>Lote 28</b>				
01	Placa de Iluminação de led	2,00	R\$ 44,00	R\$ 88,00
02	Placa fotoluminescentes saída	3,00	R\$ 28,00	R\$ 84,00
03	Mão de obra iluminação	2,00	R\$ 29,00	R\$ 58,00
04	Material para iluminação	2,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00
05	Mão de obra instalação de placas	3,00	R\$ 5,00	R\$ 15,00
<b>Lote 29</b>				
01	Placa de Iluminação de led	1,00	R\$ 42,00	R\$ 42,00
02	Placa fotoluminescentes saída	1,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
03	Mão de obra iluminação	1,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00
04	Material para iluminação	1,00	R\$ 27,00	R\$ 27,00
05	Mão de obra instalação de placas	1,00	R\$ 5,00	R\$ 5,00
<b>Lote 30</b>				
01	Placa de Iluminação de led	2,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00
02	Placa fotoluminescentes saída	2,00	R\$ 22,50	R\$ 45,00
03	Mão de obra iluminação	2,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
04	Material para iluminação	2,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00
05	Mão de obra instalação de placas	2,00	R\$ 5,00	R\$ 10,00
<b>Lote 31</b>				
01	Placa de Iluminação de led	2,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00
02	Placa fotoluminescentes saída	3,00	R\$ 24,00	R\$ 72,00
03	Mão de obra iluminação	2,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
04	Material para iluminação	2,00	R\$ 26,50	R\$ 53,00
05	Mão de obra instalação de placas	3,00	R\$ 5,00	R\$ 15,00
<b>Lote 32</b>				
01	Placa de Iluminação de led	2,00	R\$ 43,00	R\$ 86,00
02	Placa fotoluminescentes saída	3,00	R\$ 28,00	R\$ 84,00
03	Mão de obra iluminação	2,00	R\$ 27,00	R\$ 54,00
04	Material para iluminação	2,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00
05	Mão de obra instalação de placas	3,00	R\$ 5,00	R\$ 15,00
<b>Lote 33</b>				
01	Placa de Iluminação de led	2,00	R\$ 44,00	R\$ 88,00
02	Placa fotoluminescentes saída	3,00	R\$ 26,00	R\$ 78,00
03	Mão de obra iluminação	2,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
04	Material para iluminação	2,00	R\$ 27,00	R\$ 54,00
05	Mão de obra instalação de placas	3,00	R\$ 5,00	R\$ 15,00
<b>Lote 34</b>				
01	Placa de Iluminação de led	2,00	R\$ 43,00	R\$ 86,00
02	Placa fotoluminescentes saída	3,00	R\$ 28,00	R\$ 84,00

# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO II – Nº 327 – PÁG. 04 – QUINTA-FEIRA – 30.10.2014 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



03	Mão de obra iluminação	2,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
04	Material para iluminação	2,00	R\$ 26,90	R\$ 53,80
05	Mão de obra instalação de placas	3,00	R\$ 5,00	R\$ 15,00
<b>Lote 35</b>				
01	Placa de Iluminação de led	2,00	R\$ 43,00	R\$ 86,00
02	Placa fotoluminescentes saída	2,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00
03	Mão de obra iluminação	2,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
04	Material para iluminação	2,00	R\$ 27,00	R\$ 54,00
05	Mão de obra instalação de placas	2,00	R\$ 5,00	R\$ 10,00
<b>Lote 36</b>				
01	Placa de Iluminação de led	1,00	R\$ 44,00	R\$ 44,00
02	Placa fotoluminescentes saída	2,00	R\$ 27,00	R\$ 54,00
03	Mão de obra iluminação	1,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00
04	Material para iluminação	1,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
05	Mão de obra instalação de placas	2,00	R\$ 5,00	R\$ 10,00
<b>Lote 37</b>				
01	Placa de Iluminação de led	2,00	R\$ 44,00	R\$ 88,00
02	Placa fotoluminescentes saída	2,00	R\$ 29,00	R\$ 58,00
03	Mão de obra iluminação	2,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00
04	Material para iluminação	2,00	R\$ 27,00	R\$ 54,00
05	Mão de obra instalação de placas	2,00	R\$ 5,00	R\$ 10,00

**Valor Total adjudicado : R\$ 4.590,60 ( Quatro mil quinhentos e noventa reais e sessenta centavos).**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Sabaudia, 29 de outubro de 2014.

Edson Hugo Manueira  
PREFEITO MUNICIPAL

### ATOS DO PODER LEGISLATIVO

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2014

Processo Administrativo nº 006/2014

Modalidade: Tomada de Preço – Técnica e Preço nº 001/2014

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA-PR

CONTRATADA: ELOTECH INFORMÁTICA E SISTEMAS LTDA

**Objeto:** Locação, suporte, assistência técnica e manutenção de sistema de informática, com os módulos: contabilidade pública (LRF, orçamento, SIM-AM); tesouraria; compras, licitações e contratos; controle de patrimônio, folha de pagamento e recursos humanos, controle interno, controle de obras e portal da transparência.

**Valor:** Locação de sistemas valor mensal de R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais) totalizando R\$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais) anual. E para a Implantação o total de R\$ 500,00 (quinhentos reais)

**Data da Assinatura:** 05/10/2014

**Prazo:** Os serviços serão prestados durante 12 (doze) meses, passando a vigor a partir do dia 24 de outubro de 2014.

Sabáudia, 29 de outubro de 2014.

AGNALDO LUCIANO VALDERRAMA  
Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia